Diário da República, 2.ª série — N.º 102 — 28 de Maio de 2008  23841

Nome Código
do grupo

Marco Alexandre Lourenço de Pinho Ferreira 550
José António Cosme Figueiredo 550
Nuno Miguel Alves Ferreira 240
Cecília Maria Esteves Pires 240
Sara Isabel Pina do Amaral 110
Carla Fernanda Loureiro Fernandes Guterres 110

 12 de Maio de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Fer-
nando Alberto Maltez Horta.

 Aviso n.º 16626/2008
Fernando Alberto Maltez Horta, Presidente do Conselho Executivo do

Agrupamento de Escolas de Seia, faz saber que, no uso das competências
que lhe foram delegadas através do despacho n.º 10975/08 publicado no
Diário da República n.º 74 — 2.ª série de 15 de Abril de 2008, homo-
logou os contratos referentes ao ano lectivo de 2007 -2008 dos docentes
contratados celebrados ao abrigo do Decreto -Lei n.º 20/2006 de 31 de
Janeiro, abaixo indicados:

Nome Código
de grupo

Mário Alberto da Silva Amaro 260
Carla Elisabete Dias Oliveira Gonçalves 550
Natália da Conceição Vilares Videira Morais 500
Vítor Manuel Dias Farinha 620
Carla Cristina da Cunha Ferreira 330
Maria João Madeira Lopes Abranches 530
Rui Miguel Igrejas de Araújo 620

 12 de Maio de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Fer-
nando Alberto Maltez Horta.

 Agrupamento de Escolas de Vila Nova de Poiares

Despacho n.º 14801/2008
Por despacho da presidente do conselho executivo do Agrupamento

de Escolas de Vila Nova de Poiares, no uso das competências, que
lhe foram delegadas através do despacho n.º 10 975/2008, publicado
em Diário da República, 2.ª série, n.º 74, de 15 de Abril de 2008, são
homologados os contratos dos seguintes docentes referentes ao ano
lectivo de 2007-2008:

Nome Grupo

Cláudia Sofia Lopes de Carvalho 110

Maria Conceição Rocha Dias 230

Paulo Fernando da Costa Martinho 260

Cristina da Costa Ganhão Gabriel 300

Anabela Pereira Mendonça de Frias 330

Maria Manuel Simões Silva 410

Rui Manuel da Costa Martins 500

Andrea Raquel Fernandes Martins Brandão 520

Ana Rosa Dias Couto 520

Luís Miguel Fernandes Rocha dos Santos 540

Rita Susana Lopes de Sousa 550

Eduardo Carlos Torres Sequeira 550

Ana Cristina Henriques Cardoso 550

Eduardo Paulo Rodrigues Lóio 600

 14 de Maio de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Eduarda Fino Santos Rodrigues Carvalho.

 Despacho n.º 14802/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas de Vila Nova de Poiares, no uso das competências, foram
homologados os contratos de trabalho a termo resolutivo certo, ao abrigo
do Decreto-Lei n.º 35/2007, de 15 de Fevereiro, relativos ao ano escolar
de 2007-2008, dos docentes a seguir mencionados:

Nome Grupo

Inês Alexandra Rebelo de Almeida Mendes  . . . . . . . . . . 250
Amália Rosa Punilhas de Jesus Rocha. . . . . . . . . . . . . . . 250
Lina Paula Simões Costa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
Maria Manuel Simões Silva. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410
Carina Rodrigues Neves Pardal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520
Paulo Alexandra Ferreira de Oliveira  . . . . . . . . . . . . . . . 540

 14 de Maio de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Eduarda Fino Santos Rodrigues Carvalho.

 Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Escola Secundária de Afonso Domingues

Despacho n.º 14803/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo, no uso das

competências delegadas no n.º 1.4 do despacho n.º 23 731/2006 de
21/11/2006, publicado no Diário da República 2.ª Série, n.º 224 de 21
Novembro, do senhor Director Regional de Educação de Lisboa, com
efeitos a 10 de Março de 2008, foi homologado o contrato de Trabalho
do seguinte trabalhador:

Hugo Manuel da Silva Lopes com a categoria de Assistente de Ad-
ministração Escolar

7 de Maio de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Armanda Gomes M. N.Côdea.

 Agrupamento de Escolas de Constância

Aviso (extracto) n.º 16627/2008
Anabela Alves Coelho Grácio, Presidente do Conselho Executivo,

faz saber que no uso de competências delegadas através do despacho
n.º 23731/2006 foram homologados os contratos referentes ao ano es-
colar de 2007/ 2008, dos docentes abaixo mencionados:

Carlos Manuel de Almeida Bico — grupo 540
Dora Marisa Serras Bouça — grupo 550
Gabriela Maria Tomás Seguro — grupo 230
Lúcia Pereira da Cunha — grupo 520
Leonel Pereira de Oliveira — grupo 500
Luísa das Neves Alonso Loureiro — grupo 530
Paula Adosinda Pedro Caxias da Silva Dinis — grupo EMRC
Ricardo Manuel dos Santos Josué — grupo 550
Sónia Margarida Florêncio Picão — grupo 550

20 de Maio de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Anabela
Alves Coelho Grácio.

 Escola Secundária de D. Pedro V

Rectificação n.º 1189/2008

No Aviso Extracto n.º 1934 / 2008, publicado no D.R. 2.ª Série n.º 17
de 24 de Janeiro de 2008, onde se lê “a professora Carla Alexandra
Souta Barreiros, do grupo 550 deve ler -se professora Solange Caleira
Guerreiro, do grupo 550”.

14 de Maio de 2008 — O Presidente do Conselho Executivo, Luís
Manuel Fialho Correia.